
М И НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН ИЯ 
II НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ!' УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ДАКАРУ

от__________ I___________ 2022 г. №ДУу2

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального фестиваля детских театрализованных 
постановок «Театр на школьной сцене»

На основании решения жюри регионального фестиваля детских 
театрализованных постановок «Театр на школьной сцене» от 27 мая 2022 года 
(далее - Фестиваль) приказыва ю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Фестиваля.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Фестиваля, согласно списку:

Антоненко И.Б., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 3 
г. Горно - Алтайска»;

Антропова Л.В., учитель музыки МДОУ «Детский сад «Улыбка»;
Белешева Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Саратанская средняя общеобразовательная школа»;
Быстрова Н.В., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 

«Гимназия № 3 г. Горно-Алтайска»;
Головина В.И., учитель начальных классов МБОУ «Усть-Кумирская 

средняя общеобразовательная школа»;
Ерохина-Русьянова Ю.Ю., педагог дополнительного образования МАУ 

ДО «Центр дополнительного образования г. Горно-Алтайска»;
Кашкарова Н.А., учитель начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;
Килина Л.М., педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Усть-Коксинский дом детского творчества»;
Клепикова Е.А., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия К® 3 

г. Горно-Алтайска»;
Кулакова А.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Яконурская 

средняя общеобразовательная школа»;
Лебедева Л.М., педагог дополнительного образования БОУ РА 

«Республиканский классический лицей»;
Лутцева А.А., учитель изобразительного искусства и труда МБОУ 

«Яконурская средняя общеобразовательная, школа»;



Попова А.А., педагог-организатор МОУ «Бийкинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Табакаева А.В., учитель изобразительного искусства и технологии МОУ 
«Каракокшинская средняя общеобразовательная школа имени 
С.В, Тартыкова»;

Тайтакова С.М., педагог-библиотекарь МБОУ «Ябоганская средняя 
общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на Первого заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования 
и науки Республики Алтай 
от«й^» 2022 г.

Итоговая таблица результатов регионального фестиваля детских 
театрализованных постановок «Театр на школьной сцене»

№ 
п/ 
п

Название 
коллектива

Руководитель Образовательная организация Результат

Направление: «Кукольный спектакль»
1. Театральный 

коллектив 
«Надилык»

Тайтакова С.М МБОУ «Ябоганская СОШ» 1 место

Направление: «Драматический спектакль»
1. Театральный 

коллектив 
«Арт-ист»

Табакаева А,В МБОУ «Каракокшинская СОШ 
им. С.В. Тартыкова»

1 место

2. Театральный 
коллектив 
«Арлекин»

Кашкарова Н.А МБОУ «СОШ № 12 г. Горно- 
Алтайска»

2 место

3. Театральный 
коллектив 
«Маленький 
принц»

Быстрова И.В МБОУ «Гимназия № 3 г. Горно- 
Алтайска»

3 место

Направление: «Малые театральные формы»
1. Театральный 

коллектив 
«Быть или не быть»

Лебедева Л.М БОУ РА «РКЛ» 1 место

2. Театральный 
коллектив 
«Светлячок»

Клепикова Е.А МБОУ «Гимназия № 3 
г, Горно-Алтайска»

2 место

3. Театральный 
коллектив 
«От и до»

Ерохина-
Русьянова Ю.Ю

МАУ ДО «ОДО 
г. Горно-Алтайска»

3 место

Направление: «Художественное слово»
Возрастная гру ша: «Филиппок»

1. Данилова 
Елизавета

Килина Л.М МБУ ДО «Усть-Коксинский 
ДДТ»

1 место

2. Ташпаев Айат Белешева Н.В МБОУ «Саратанская СОШ» 2 место
Возрастная группа: «Детство»

1. Тудашева Эвелина Антоненко И.Б МБОУ «Гимназия № 3 
г. Горно-Алтайска»

1 место

2. Кассир Мария Килина Л.М МБУ ДО «Усть-Коксинский 
ДДТ

2 место

3. Битешев Батыр Лущена А.А МБОУ «Яконурская СОШ» 3 место
Возрастная группа: «Отрочество»

1. Ынтаева Айсура Лебедева Л.М БОУ РА «РКЛ» 1 место



2 Попова Аксиния Попова А.А МБОУ «Бийкинская СОШ» 2 место
3. Туйденова Камилла Кулакова А. А МБОУ «Яконурская СОШ» 3 место

Возрастная группа: «Юность»
Елеков Егор Лебедева Л.М БОУ РА «РКЛ» 1 место

2. Стрелицкий Артем Быстрова Н.В МБОУ «Гимназия № 3 
г. Горно-Алтайска»

2 место

Специальный диплом «За лучший музыкальный спектакль»
1. Театральный 

коллектив 
«Улыбка»

Антропова Л.В МДОУ «Детский сад «Улыбка»

Специальным диплом «За лучшее авторское чтение»
1. Санаров Даниил Головина В.И МБОУ «Усть-Кумирская СОШ»




